
Contacto

Teléfono +34 956220139
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 9
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020
a las 19:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impresión de material de publicidad para el Festival Iberoamericano
de Teatro de Cádiz (FIT) 2020

Valor estimado del contrato 9.111,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.111,5 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Desde la notificación al adjudicatario hasta la entrega del material

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato a la empresa Viento Creativo B72342082 por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los
pliegos

Adjudicado

Adjudicatario

Viento Creativo Producciones S.L.
NIF B72342082
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Fundación Municipal de Cultura

Dirección Postal

Paseo Carlos III nº 5
(11003) Cádiz España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 13:42 horas
Apertura de ofertas económicas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.994 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.532 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.631,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa Viento Creativo B72342082 por ser la oferta más ventajosa y cumplir
con los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se considerará formalizado a la recepción de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 13:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 13:45
Observaciones: Apertura de ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhmM%2BmWB%2FuE SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005756831 |  2020-281398 | mar, 13 oct 2020 19:30:48:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159230587245547070431564374512208272228 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhmM%2BmWB%2FuESugstABGr5A%3D%3D

